
Proposta N. 3038

DETERMINA
N. 2579 DEL 13/11/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI OPPORTUNITA'

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Longhi Andrea

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZI SOCIALI – “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BONUS PER IL PAGAMENTO 
DELL’ABBONAMENTO ANNUALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO URBANO, SUBURBANO ED 
EXTRAURBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI – ANNO 2024" - APPROVAZIONE 
DEGLI ESITI DELLE DOMANDE PRESENTATE - ATTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL 
D.LGS. 33/2013



Pagina 2 di 6   
                      
Proposta N. 3038 

DETERMINA N. 2579 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI – “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BONUS PER IL 
PAGAMENTO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO URBANO, 
SUBURBANO ED EXTRAURBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI – ANNO 2024" - 
APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLE DOMANDE PRESENTATE - ATTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• con delibera di Giunta Comunale n. 178 del 09.09.2024 è stato approvato un prelievo di  € 
15.000,00 dal Fondo di Riserva per erogare un bonus abbonamenti finalizzato a calmierare 
le tariffe del trasporto pubblico locale per gli studenti e i lavoratori residenti nel Comune di 
Vicenza;

• con decisione di Giunta Comunale n. 340 del 11.09.2024 sono state stabilite le modalità di 
attuazione di tale intervento e, in particolare, i requisiti di accesso e di formazione della 
graduatoria;

• l’accesso al bonus, del valore di € 50,00, è stato previsto in favore degli studenti e dei 
lavoratori, residenti nel Comune di Vicenza, titolari di un abbonamento annuale urbano, 
suburbano ed extraurbano con validità a decorrere dal 01.01.2024 escludendo la 
cumulabilità di tale contributo con la riduzione di Euro 70,00 applicata direttamente da 
S.V.T. S.r.l. sul costo dell’abbonamento annuale studenti al servizio di TPL urbano di 
Vicenza rilasciato agli iscritti per la prima volta al primo anno della scuola superiore, nati 
nell’anno 2010 o successivi e residenti nel Comune di Vicenza;

• con determina n. 2021 del 20.09.2024 è stato quindi approvato l’avviso pubblico contente i 
requisiti, termini e modalità per accedere al bonus di cui sopra, fissando i termini per la 
presentazione delle domande on line a decorrere dal 01.10.2024 e fino al 31.10.2024;

Preso atto che alla data del 31.10.2024, come risultante dal portale WelfareGov, sono state 
presentate complessivamente n. 240 domande;

Precisato che tutte le domande sono state sottoposte a controlli automatizzati incrociando i dati dei 
richiedenti anche con quelli presenti nella banca dati INPS al fine di verificare il possesso di 
un’attestazione ISEE in corso di validità con valore fino a euro 26.000,00, previsto per l’accesso al 
beneficio, nonché a successiva istruttoria incrociando i dati dei titolari degli abbonamenti con SVT 
Srl al fine di verificare il possesso di un valido titolo di viaggio annuale per il trasporto pubblico 
urbano, suburbano o extraurbano con validità a decorrere dal 01.01.2024 e rientrante nella categoria 



Pagina 3 di 6   
                      
Proposta N. 3038 

DETERMINA N. 2579 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI – “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BONUS PER IL 
PAGAMENTO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO URBANO, 
SUBURBANO ED EXTRAURBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI – ANNO 2024" - 
APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLE DOMANDE PRESENTATE - ATTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

studenti e lavoratori, al fine di verificare le dichiarazioni presentate ai sensi dell’art. 46 del DPR 
445/2000;

Dato atto che si è proceduto a redigere la graduatoria, secondo i criteri e le modalità stabilite con 
decisione di Giunta n. 340/2024 con il seguente esito:
- n. 182 domande IDONEE;
- n.   58 domande ESCLUSE per mancanza dei requisiti di accesso;

Dato atto altresì che, sulla base del fondo a disposizione, potranno beneficiare del bonus 
abbonamenti 2024 tutte le domande idonee collocate in graduatoria per un totale di euro 9.100,00, 
per le quali si procederà alla liquidazione del bonus spettante;

Ritenuto di procedere, per quanto sopra esposto, all’approvazione dei seguenti allegati, parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione:
• ALLEGATO A) graduatoria domande IDONEE
• ALLEGATO B) elenco delle domande ESCLUSE

Considerato che si rende necessario procedere all’erogazione delle somme previste nei confronti 
dei beneficiari di cui all’allegato per un importo complessivo di euro 9.100,00;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di 
Previsione 2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 
del 27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti;



Pagina 4 di 6   
                      
Proposta N. 3038 

DETERMINA N. 2579 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI – “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BONUS PER IL 
PAGAMENTO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO URBANO, 
SUBURBANO ED EXTRAURBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI – ANNO 2024" - 
APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLE DOMANDE PRESENTATE - ATTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare, sulla base di quanto esposto in premessa, le risultanze istruttorie relative alle 
domande pervenute in seguito all’”AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BONUS 
PER IL PAGAMENTO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO 
URBANO, SUBURBANO ED EXTRAURBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E 
LAVORATORI – ANNO 2024” riservato ai residenti nel Comune di Vicenza di cui alla decisione 
di Giunta Comunale n. 340 del 11.09.2024 e alla determinazione dirigenziale n.2021 del 
20.09.2024;

3. di approvare l’allegato A), parte integrante della presente determina, contenente la graduatoria 
delle domande IDONEE;

4. di approvare l’allegato B), parte integrante della presente determina, contenente l’elenco delle 
domande ESCLUSE con indicazione delle relative motivazioni;

5. di dare atto che al presente provvedimento sono allegati n. 2 ulteriori documenti che ne formano 
parte integrante e sostanziale: allegato A1) graduatoria delle domande IDONEE e allegato B1) 
elenco delle domande ESCLUSE, riportanti i dati per esteso dei soggetti richiedenti non visionabili 
e non pubblicabili ai sensi del Regolamento UE N. 2016/679 “GDPR”;

6. di assegnare i contributi spettanti ai beneficiari di cui all’allegato A) e di disporne l’erogazione, 
per un importo complessivo di Euro 9.100,00;



Pagina 5 di 6   
                      
Proposta N. 3038 

DETERMINA N. 2579 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI – “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BONUS PER IL 
PAGAMENTO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO URBANO, 
SUBURBANO ED EXTRAURBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI – ANNO 2024" - 
APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLE DOMANDE PRESENTATE - ATTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

7. di dare atto che la relativa spesa di € 9.100,00,00 trova copertura sull’impegno cod. 164119 al 
cap. 1325606 “Interventi di agevolazione trasporti pubblici – una tantum” del Bilancio di Previsione 
2024-2026 che presenta la necessaria disponibilità;

8. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;

9. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni;

10. di dare atto che si adempirà agli obblighi di pubblicazione di cui al D.lgs 33/2013 del presente 
provvedimento, degli allegati A) e B) e del crono programma sul sito internet del Città di Vicenza – 
sezione “Amministrazione Trasparente”.

  
 



Pagina 6 di 6   
                      
Proposta N. 3038 

DETERMINA N. 2579 DEL 13/11/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Castagnaro Micaela;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI, PARTECIPAZIONE, LAVORO E PARI 
OPPORTUNITA'

OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI – “AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DEL BONUS PER IL 
PAGAMENTO DELL’ABBONAMENTO ANNUALE PER IL TRASPORTO PUBBLICO URBANO, 
SUBURBANO ED EXTRAURBANO PER LE CATEGORIE STUDENTI E LAVORATORI – ANNO 2024" - 
APPROVAZIONE DEGLI ESITI DELLE DOMANDE PRESENTATE - ATTO SOGGETTO A 
PUBBLICAZIONE AI SENSI DEL D.LGS. 33/2013

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
12/11/2024 da Bertilla Rigon con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


